
lPJllVlEDIATA ESECUTIViTA 

La presente deliberazione viene affissa Pretorio per rimanerui 15 giorni 

f~~',~,i\{ 
'; )~ 

\'j "'-

PROVINCIA di BENEVENTO 

~
v-~ 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. ~ bO del 2 7 MAGI 2005 

Oggetto Associazione Sannio Donna Onlus del Forum italiano di Europa Donna 
per la lotta al tumore al seno. Provvedimenti. 

r. --L'anno duemilacinque il giorno "(\!;W { om ~ del mese di ('{lA Qi..èf-t<:J 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE -Vice Presidente 

3) Rag Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSEIVTE 1 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA ' - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gi ancl aUdiO, 2NNELL /' 

L'ASSESSORE PROPONENTE Dr. Giorgio Carlo NIST A ----+'I_'~-f--~_""-,-----­
Z 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita da Serafina Casillo, qui di 
seguito trascritta: 

PREMESSO 

CHE l'Ente, in qualità di organo istituzionale e particola:imente sensibile al mondo scientifico, 
sostiene e finanzia tutte quelle iniziative in campo sanitario con lo scopo di realizzare azioni 
concrete per prevenire e curare quelle patologie inerenti al tumore al seno, al fine di garantire il 
benessere psico-fisico di tutta la collettività amministrata; 

CHE , a tale scopo, è necessario attraverso una capillare e sensibile campagna infonnativa, 
delucidare la popolazione interessata sul formarsi di certe fonne tumorali femminili, in particolare 
al seno, evidenziandone le ricerche più avanzate, le tecniche preventive e chirurgiche e le terapie 
più efficaci per affrontare e combattere questa malattia che in Italia e nel mondo, colpisce la 
maggior parte delle donne con una percentuale altissima di mortalità; 



VISTA la richiesta a firma della Prof.ssa M.Teresa Rea, Presidente dell'Associazione Sannio 
Donna Onlus del Forum italiano di Europa Donna per la lotta al tumore del seno, con la quale 
chiede un contributo per attività di sensibilizzazione e varie manifestazioni organizzate 
dall'Associazione per l'anno 2005, cooperando con Europa Donna, movimento d'opinione europeo 
per la lotta al tumore del seno, fondato nel 1991 dall' oncologo Umberto Veronesi, condividendo i 
lO obiettivi che sono alla base dello Statuto approvati dal Parlamento europeo; 

CONSIDERATO che il patrocinio per il Convegno che si terrà nel mese di novembre 2005, e la 
realizzazione delle iniziative in programma, prevedono una spesa totale di € 4.460,00 come da 
preventivo di spesa allegato, rappresentano un onere economico non sopportabile dalle disponibilità 
finanziarie dell' Associazione; 

:.-"'; 

RAVVISATA, pertanto, l'opportunità su proposta dell'Assessore delegato, sostenere l'iniziativa 
utile ad aprire nuovi orizzonti di studio e di ricerca su questa problematica, e concedere un 
contributo di € 2.000,00 quale sostegno per la realizzazione dell'evento; 

VISTA la necessaria disponibilità finanziaria al Cap. 9921 del B.P. 2005. 

J 

:-.:.; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ----------------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Il Dirigente del Settore 
FINANZA E CONTROLL9JECONOMICO 

ct JJo ( Dr. Sergio ~LO) 

Su relazione dell' Assessore Dr. Giorgio Carlo NIST A 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto: 

1) ADERIRE alla richiesta a firma della Pof.ssa M. Teresa Rea, Presidente 
dell' Associazione Sannio Donna Onlus del Forum italiano di Europa Donna per la lotta 
contro il tumore al seno, con la quale si chiede nun contributo economico ed il patrocinio 
per la realizzazione di un Convegno per realizzare un Programma di studio e ricerca per la 
prevenzione e la diagnosi precoce del tumore al seno, e assistenza psicologica alle donne 
colpite da questa grave malattia; 

2) CONCEDERE un contributo di € 2.000,00 subordinando la liquidazione a presentazione di 
relazione sull' attività svolta e rendiconto delle spese sostenute; 

3) IMPUTARE la somma di € 2.000,00 graverà sul Cap. 9921 del B.P.2005; 

4) TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e conseguenziali 
provvedimenti. 



VerbJ.le letto, confermJ.to 
ILSEGRETARlO 

(Dr. Gianclaudio 

N. Registro Pubblicazione 

IL PRESIDENTE 

",-",,-,~-,,;'~ 

Si certifica che la presénte deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna) per rimaneIYÌ per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data _~~~~ ___ e c~ntestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art 125 del T.D" - D. Lgs. vo 18~~.2GOO,n..167. 

SI ATIEST~ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

.J' 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENER!\LE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi de l T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

.~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, il. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del '-------

Benevento lì,, ____ -..:. ___ __'_ 

Copia per 

SETTORE); 0-'R V vz { ~ (\SYiO 
SETTORE t'l te 9- tt 7 y\ 
SETTORE ----------------

n. ------
n. ------

c· 


